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Referat af økonomi- og finansministermøde (ECOFIN) den 16. febru-
ar 2010 til Folketingets Europaudvalg 

Dagsordenspunkt 1 Revisionsrettens årsberetning om budget gennemførelsen i 

2008 

Rådets decharge-henstilling vedr. 2008-budgettet blev tiltrådt af alle medlemslande på 

nær et medlemsland, der afstod fra at stemme. Nederlandene og Danmark fremsatte 

en fælles erklæring, hvor man opfordrede medlemsstaterne til at offentliggøre de årlige, 

nationale oversigter over de gennemførte kontroller på henholdsvis landbrugs- og 

strukturfondsområdet med det formål at skabe en bedre transparens.  

 

Dagsordenspunkt 2 Implementering af Stabilitets- og Vækstpagten: Proceduren 

for uforholdsmæssigt store underskud for Malta, Letland, Li-

tauen, Ungarn, Polen og Rumænien  

ECOFIN konstaterede at Malta, Litauen, Letland, Ungarn, Polen og Rumænien alle 
har gennemført effektive tiltag i overensstemmelse med deres henstillinger fra 7. juli 
2009. Rådet konstaterede endvidere at Malta, Litauen og Polen havde haft en uventet 
ugunstig konjunkturudvikling og vedtog derfor at forlænge fristen for korrektion af de 
uforholdsmæssigt store underskud med et år.   
 

Dagsordenspunkt 3 Implementering af Stabilitets- og Vækstpagten: Pakke vedr. 

Grækenland  

ECOFIN vedtog en rådsudtalelse om Grækenlands opdaterede stabilitetsprogram for 

2010-2013, en rådshenstilling om strukturreformer under Traktatens artikel 121(4) og 

en beslutning om offentliggørelse heraf samt en rådsafgørelse under Traktatens artikel 

126(9), der retter et pålæg til Grækenland om, at Grækenland skal sikre korrektion af 

det uforholdsmæssigt store underskud senest i 2012 med strukturelle budgetforbedrin-

ger på 3½ pct. af BNP i 2010 og 2011 samt 2½ pct. af BNP i 2012. Rådsafgørelsen 

om pålægget blev vedtaget med en ændring, der fastslår at Grækenland skal annoncere 

yderligere budgetforbedrende tiltag for at sikre efterlevelse af budgetmålene for 2010 

(en forbedring af saldoen på 4 pct.-enheder til 8,7 pct. at BNP) i det omfang de 

makroøkonomiske risici materialiserer sig og indebærer, at de aktuelt planlagte tiltag 

ikke synes tilstrækkelige til at nå målene. Pålægget fastslår, at Grækenland forud for 

ECOFIN den 16. marts skal offentliggøre en rapport, der præciserer tidsplan og tiltag 

mhp. at sikre efterlevelse af budgetmålene for 2010, herunder de nødvendige yderlige-

re tiltag. Den 15. maj 2010, skal Grækenland aflevere en anden rapport, der skal angive 

de budgetforbedrende tiltag, der er nødvendig for at efterleve Rådets beslutning om at 

bringe underskuddet under 3 pct. af BNP i 2012.  

Dagsordenspunkt 5 Det Indre Marked - Servicedirektiv  

Rådet vedtog rådskonklusioner vedrørende Servicedirektivet, der har til formål at sætte 

fokus på det indre marked for tjenesteydelser og behovet for markedsovervågning. 

Rådskonklusionerne fremhæver særligt behovet for en snarlig gennemførelse af ser-

vicedirektivet i alle medlemsstater og vigtigheden af den igangsatte gensidige evalue-
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ringsøvelse. I relation til markedsovervågning fremhæves bl.a. behovet for lanceringen 

af flere uddybende undersøgelser af markeder, der ikke synes velfungerende.  

Dagsordenspunkt 6 Udnævnelse af ny næstformand for Den Europæiske Central-

bank  

Eurolandenes finansministre godkendte indstillingen af Portugals centralbankchef 
Vitor Constancio som ny næstformand for ECB’s direktion, idet der var opnået enig-
hed herom ved mødet i eurogruppen den 15. marts. Den endelige beslutning skal tages 
af Det Europæiske Råd. 
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